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№ Наименование Стр. 

Текстовая часть 

1 Общие сведения 4 

2 Анализ существующего положения 5 

3 Состав проекта межевания территории 5 

4 Основные проектные решения 6 

5 Проектные предложения по формированию земельных участков 7 

Таблица 1. Перечень и сведения о существующих земельных участ-
ках, попадающих в границы полосы отвода, в том числе сведения о 
земельных участках, предполагаемых к изъятию для государственных 
нужд 
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Таблица 2. Перечень и сведения об образуемых земельных участках 10 

Таблица 3. Сводная ведомость существующих и подлежащих образо-
ванию земельных участков 

18 

Таблица регистрации изменений 19 

Графическая часть 

1 Чертеж межевания территории, М 1:1000 20 

Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об 
объекте недвижимости

1 
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на зе-
мельный участок с кадастровым номером 90:19:010103:5932 

21 

2 
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на зе-
мельный участок с кадастровым номером 90:19:010103:3254 

28 

3 
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на зе-
мельный участок с кадастровым номером 90:19:010103:3943 

34 

4 
Выписка из Единого государственного реестра недвижимости на зе-
мельный участок с кадастровым номером 90:19:010103:4414 

41 
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1. Общие сведения 

ООО «ДорМостПроект», исполняющий обязательства по государственному 

контракту, заключенному с Управлением единого заказчика Администрации го-

рода Керчи Республики Крым, выполнил работы по разработке документации по 

планировке территории. 

Проект межевания территории по объекту: ««Выполнение работ по органи-

зации мероприятий, направленных на улучшение пропускной способности авто-

транспорта и приведение в технически нормативное состояние сооружения по ул. 

Орджоникидзе путем его реконструкции в муниципальном образовании городско-

го округа Керчь Республики Крым» в соответствии с Постановлением админи-

страции города Керчи Республики Крым от 15.02.2019 №282/1-п о разработке до-

кументации по планировке территории разработан на основе проекта планировки 

территории. 

Работы выполнены в системе координат СК-63 (Зона-2), установленной для 

ведения Единого государственного реестра недвижимости на территории Респуб-

лики Крым. 

Цель проекта: 

Определение местоположения границ постоянного и временного отводов 

для реконструкции автомобильной дороги, а также местоположение границ пере-

устраиваемых инженерных сетей. 

Площадь зоны панируемого размещения объекта капитального строитель-

ства – 25 531 кв.м; 

Площадь зоны панируемого размещения линейных объектов, подлежащих 

переносу (переустройству) – 11 654 кв.м.; 

Площадь земельных участков, отводимых под полосу постоянного отвода – 

13 236 кв.м; 

Площадь земельных участков, для размещения полосы временного отвода – 

17 899 кв.м. 

Зона планируемого размещения линейного объекта капитального строи-
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тельства автомобильной дороги расположена в границах городского округа Керчь 

Республики Крым. 

2. Анализ существующего положения 

Территория межевания расположена на землях границах городского округа 

Керчь Республики Крым. 

Проектируемая территория для автомобильной дороги местно-

го/межмуниципального значения располагается в пределах кадастрового кварта-

ла: 90:19:010103, на землях следующих категорий по целевому назначению: 

1. земли населенных пунктов – 25 531 кв.м. 

 

3. Состав проекта межевания территории 

Проект межевания территории выполнен в составе текстовых и графиче-

ских материалов. 

Текстовые материалы выполнены в виде: 

- пояснительной записки; 

- перечня и сведений о существующих земельных участках, попадающих 

в границу полосы отвода (таблица 1); 

- перечня и сведений об образуемых земельных участках (таблица 2); 

- сводной ведомости существующих и образуемых земельных участков 

(таблица 3). 

Графические материалы включают в себя чертеж межевания территории, 

на котором отображены: 

- границы планируемых и существующих элементов планировочной 

структуры; 

- красные линии, утвержденные в составе проекта планировки террито-

рии; 

- границы образуемых и изменяемых земельных участков и их условные 

номера. 
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4. Основные проектные решения 

В проекте межевания территории объекта местного/межмуниципального 

значения: «Выполнение работ по организации мероприятий, направленных на 

улучшение пропускной способности автотранспорта, и приведение в технически 

нормативное состояние сооружения по ул. Горького путем его реконструкции в 

муниципальном образовании городского округа Керчь Республики Крым» опре-

делено местоположение границ образуемых и изменяемых земельных участков в 

границах постоянного и временного отводов. 

В проекте межевания предусмотрено изъятие земель для государственных 

нужд из земельных участков частной или муниципальной собственности на пери-

од реконструкции (под временный отвод), с кадастровым номером: 

90:19:010103:5932. Участок находится в собственности муниципального образо-

вание городского округа Керчь Республики Крым.  

Проектом предлагается: 

- образовать 3 земельных участка для постоянного отвода из земель, госу-

дарственная собственность на которые не разграничена. Площади и координаты 

земельных участков, подлежащих образованию в связи с размещением объекта 

местного значения приведены в таблице 2; 

-  образовать 7 многоконтурных земельных участка, для размещения полосы 

временного отвода, из земель, государственная собственность на которые не раз-

граничена. Площади и координаты земельных участков, подлежащих разделу в 

связи с размещением объекта регионального значения приведены в таблице 2; 

-  образовать 1 земельный участок, для размещения полосы временного от-

вода, из земель, находящихся в частной или муниципальной собственности. Пло-

щади и координаты земельных участков, подлежащих разделу в связи с размеще-

нием объекта регионального значения приведены в таблице 2. 

 

Границы образуемых земельных участков устанавливаются по границам 

смежных земельных участков, границам постоянного и временного отводов для 

6
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реконструкции автомобильной дороги. 

Для образуемых земельных участков под полосы постоянного и временного 

отводов автомобильной дороги устанавливается разрешенное использование «Ав-

томобильный транспорт» (Код 7.2 классификатора видов разрешенного использо-

вания земельных участков).  

 

5. Проектные предложения по формированию земельных участков 

Формирование земельных участков выполнено с учетом существующей 

градостроительной ситуации, границ земельных участков, предоставленных фи-

зическим и юридическим лицам под различные виды деятельности, фактического 

использования территории. 

В соответствии с планировочными решениями определено местоположение 

границ образуемых земельных участков. 

Проектом межевания территории предусмотрено формирование земельных 

участков на период реконструкции автомобильной дороги (для временного ис-

пользования). 

Для размещения отводится земельный участок для расположения строи-

тельной площадки, а также участки для производства работ по реконструкции пу-

тепровода. 

Сводная ведомость существующих и подлежащих образованию земельных 

участков приведена в таблице 3. 

7
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Перечень и сведения о существующих земельных участках, попадающих в границы полосы отвода, в том числе 
сведения о земельных участках, предполагаемых к изъятию для государственных нужд 

 
Таблица 1 

№ 
п/п 

 Кадастровый  
номер  

земельного  
участка 

Адрес 
(местоположение) 

по сведениям 
Единого 

государственного 
реестра 

недвижимости 

Категория земель Вид разрешенного 
использования 

Общая 
площадь 

земельного 
участка 

Площадь 
земельного 
участка в 
границах 
полосы 
отвода, 

кв.м 

Вид права 
(собственник) 

Ограничения 
прав и 

обременения 
объекта 

недвижимости 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.  90:19:010103:5932 
Республика Крым, 
г. Керчь, по улице 

Горького, 2ж 

Земли населенных 
пунктов 

Общественное 
управление 

1 500 1 480 

Собственность: 
Муниципальное 

образование 
городской 

округ Керчь 
Республики 

Крым 

Не 
зарегистрировано 

 1 500 1 480   
 
 

8



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 8 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

Перечень и сведения об образуемых земельных участках: 
Таблица 2 

№ п/п 

Кадастровый  
номер изменяемого 

земельного  
участка 

Условный номер 

Вид разрешенного 
использования 

образуемого земельного 
участка (части 

земельного участка) 

Площадь 
земельного 

участка, 
кв.м 

Обозначение 
характерных 

точек 
границ 

Координаты 

Х Y 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Постоянный отвод 

1. - :ЗУ1(1) Автомобильный транспорт 9 875 

1 5010008.30 5372983.53 
2 5010072.83 5373028.14 
3 5010133.96 5373070.45 
4 5010132.29 5373073.45 
5 5010140.26 5373077.87 
6 5010157.18 5373089.63 
7 5010166.74 5373096.77 
8 5010195.65 5373148.26 
9 5010196.70 5373151.05 
10 5010193.18 5373148.44 
11 5010190.54 5373152.23 
12 5010186.00 5373148.81 
13 5010167.99 5373172.95 
14 5010176.33 5373201.68 
15 5010159.98 5373205.55 
16 5010135.75 5373112.23 
17 5010115.33 5373097.06 
18 5010113.66 5373099.72 
19 5010097.16 5373088.45 

9
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20 5010012.69 5373031.29 
21 5010005.49 5373042.26 
22 5009997.54 5373036.98 
23 5010004.89 5373025.98 
24 5009987.46 5373014.18 
1 5010008.30 5372983.53 

2. - :ЗУ1(2) Автомобильный транспорт 74 

25 5010203.33 5373133.22 
26 5010212.10 5373150.36 
27 5010208.59 5373152.07 
28 5010199.90 5373134.77 
25 5010203.33 5373133.22 

3. - :ЗУ1(3) Автомобильный транспорт 73 

29 5010225.71 5373148.86 
30 5010234.63 5373166.40 
31 5010231.11 5373167.85 
32 5010222.42 5373150.55 
29 5010225.71 5373148.86 

4. - :ЗУ1(4) Автомобильный транспорт 13 223 

33 5010233.26 5373140.51 
34 5010249.91 5373151.56 
35 5010260.54 5373158.77 
36 5010268.81 5373164.38 
37 5010277.12 5373169.93 
38 5010287.53 5373176.85 
39 5010295.92 5373182.29 
40 5010299.21 5373184.09 
41 5010301.27 5373185.47 
42 5010302.99 5373186.80 
43 5010306.46 5373189.03 
44 5010318.89 5373197.42 
45 5010320.95 5373198.83 
46 5010329.18 5373204.51 

10



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 10 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

47 5010337.42 5373210.18 
48 5010343.37 5373214.27 
49 5010346.85 5373213.30 
50 5010355.55 5373200.42 
51 5010363.77 5373182.55 
52 5010374.76 5373156.63 
53 5010389.51 5373164.99 
54 5010380.09 5373189.25 
55 5010364.29 5373227.49 
56 5010360.12 5373236.37 
57 5010379.90 5373257.09 
58 5010393.56 5373273.65 
59 5010418.89 5373305.19 
60 5010431.09 5373329.52 
61 5010468.75 5373414.26 
62 5010445.39 5373426.56 
63 5010419.50 5373380.98 
64 5010400.48 5373346.22 
65 5010387.24 5373325.93 
66 5010382.19 5373319.13 
67 5010376.24 5373320.79 
68 5010366.26 5373303.24 
69 5010370.11 5373294.62 
70 5010360.09 5373284.99 
71 5010352.67 5373278.67 
72 5010341.40 5373267.74 
73 5010337.97 5373271.35 
74 5010328.51 5373262.50 
75 5010328.55 5373257.06 
76 5010331.55 5373251.89 
77 5010320.52 5373244.36 
78 5010289.55 5373223.21 

11



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 11 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

79 5010284.45 5373219.69 
80 5010276.56 5373214.89 
81 5010270.29 5373212.51 
82 5010252.09 5373199.48 
83 5010248.14 5373174.36 
33 5010233.26 5373140.51 

Временный отвод 

1. - :ЗУ1(1) Автомобильный транспорт 87 

1 5010031.37 5372990.91 
2 5010033.65 5372992.62 
3 5010036.14 5372989.23 
4 5010040.93 5372992.78 
5 5010034.73 5373001.80 
6 5010027.24 5372996.62 
1 5010031.37 5372990.91 

2. - :ЗУ1(2) Автомобильный транспорт 136 

7 5010001.36 5373023.60 
8 5010004.89 5373025.98 
9 5009997.54 5373036.98 
10 5010003.85 5373041.18 
11 5009998.71 5373049.67 
12 5009990.07 5373044.23 
13 5010001.75 5373026.50 
14 5010000.19 5373025.46 
7 5010001.36 5373023.60 

3. - :ЗУ1(3) Автомобильный транспорт 11 

15 5010018.46 5373035.20 
16 5010015.06 5373035.14 
17 5010011.41 5373033.25 
18 5010012.69 5373031.29 
15 5010018.46 5373035.20 

4. - :ЗУ1(4) Автомобильный транспорт 1 401 
19 5010087.34 5373081.81 
20 5010097.16 5373088.45 
21 5010113.66 5373099.72 

12



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 12 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

22 5010115.33 5373097.06 
23 5010135.75 5373112.23 
24 5010154.51 5373184.51 
25 5010141.75 5373187.67 
26 5010132.31 5373150.25 
27 5010124.85 5373121.53 
28 5010124.17 5373118.87 
29 5010122.83 5373119.19 
30 5010122.74 5373115.28 
31 5010119.27 5373117.16 
32 5010091.41 5373125.92 
33 5010090.81 5373124.02 
34 5010118.48 5373115.31 
35 5010122.69 5373113.05 
36 5010116.16 5373108.77 
37 5010112.52 5373106.12 
38 5010089.12 5373090.27 
19 5010087.34 5373081.81 

5. - :ЗУ1(5) Автомобильный транспорт 11 775 

39 5010071.97 5373027.54 
40 5010081.00 5373023.85 
41 5010085.35 5373023.10 
42 5010091.05 5373024.75 
43 5010098.19 5373013.02 
44 5010102.16 5373020.91 
45 5010138.26 5373043.82 
46 5010134.66 5373049.48 
47 5010140.80 5373053.38 
48 5010144.13 5373056.73 
49 5010145.89 5373062.09 
50 5010146.66 5373078.70 
51 5010149.54 5373080.53 
52 5010154.62 5373072.67 

13



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 13 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

53 5010167.15 5373091.09 
54 5010173.61 5373095.18 
55 5010172.06 5373097.71 
56 5010177.08 5373103.38 
57 5010190.34 5373112.29 
58 5010182.51 5373096.21 
59 5010194.20 5373090.49 
60 5010201.36 5373074.01 
61 5010212.79 5373098.95 
62 5010222.90 5373118.90 
63 5010230.32 5373124.17 
64 5010224.52 5373111.45 
65 5010199.54 5373068.20 
66 5010174.37 5373024.99 
67 5010163.42 5373005.79 
68 5010143.39 5372960.08 
69 5010120.44 5372933.65 
70 5010121.81 5372932.15 
71 5010145.10 5372959.00 
72 5010165.21 5373004.89 
73 5010176.10 5373023.99 
74 5010201.27 5373067.20 
75 5010226.30 5373110.53 
76 5010233.58 5373126.49 
77 5010234.38 5373127.06 
78 5010236.20 5373131.06 
79 5010236.86 5373131.73 
80 5010243.09 5373147.03 
81 5010233.26 5373140.51 
82 5010248.14 5373174.36 
83 5010252.09 5373199.48 
84 5010270.29 5373212.51 

14



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 14 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

85 5010276.56 5373214.89 
86 5010264.54 5373232.18 
87 5010259.54 5373233.93 
88 5010254.00 5373233.86 
89 5010248.31 5373231.02 
90 5010242.94 5373224.41 
91 5010219.80 5373218.22 
92 5010213.82 5373218.22 
93 5010219.79 5373246.06 
94 5010195.34 5373251.28 
95 5010190.28 5373227.76 
96 5010169.01 5373233.88 
97 5010161.59 5373205.19 
98 5010173.85 5373202.27 
99 5010176.33 5373201.68 

100 5010167.99 5373172.95 
101 5010186.00 5373148.81 
102 5010190.54 5373152.23 
103 5010193.18 5373148.44 
104 5010196.70 5373151.05 
105 5010195.65 5373148.26 
106 5010166.74 5373096.77 
107 5010157.18 5373089.63 
108 5010140.26 5373077.87 
109 5010132.29 5373073.45 
110 5010133.96 5373070.45 
39 5010071.97 5373027.54 

 
111 5010203.33 5373133.22 
112 5010212.10 5373150.36 
113 5010208.59 5373152.07 

15



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 15 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

114 5010199.90 5373134.77 
111 5010203.33 5373133.22 

 
115 5010225.71 5373148.86 
116 5010234.63 5373166.40 
117 5010231.11 5373167.85 
118 5010222.42 5373150.55 
115 5010225.71 5373148.86 

6. - :ЗУ1(6) Автомобильный транспорт 2 386 

119 5010364.29 5373227.49 
120 5010382.52 5373239.08 
121 5010395.79 5373248.53 
122 5010428.48 5373270.57 
123 5010419.05 5373284.72 
124 5010415.39 5373288.66 
125 5010428.57 5373312.58 
126 5010436.75 5373331.78 
127 5010461.15 5373320.38 
128 5010463.55 5373325.54 
129 5010436.37 5373338.23 
130 5010457.52 5373383.54 
131 5010458.60 5373383.04 
132 5010479.11 5373427.60 
133 5010480.43 5373451.45 
134 5010478.59 5373451.42 
135 5010463.84 5373416.85 
136 5010468.75 5373414.26 
137 5010431.09 5373329.52 
138 5010418.89 5373305.19 
139 5010393.56 5373273.65 
140 5010379.90 5373257.09 
141 5010360.12 5373236.37 

16



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 16 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

119 5010364.29 5373227.49 

7. 90:9:010103:5932 :ЗУ1 Общественное управление 1 480 

142 5010463.55 5373325.54 
143 5010484.41 5373370.22 
144 5010459.01 5373382.09 
145 5010458.58 5373383.04 
146 5010457.52 5373383.54 
147 5010436.37 5373338.23 
142 5010463.55 5373325.54 

8. - :ЗУ1(7) Автомобильный транспорт 623 

148 5010329.36 5373250.40 
149 5010331.55 5373251.89 
150 5010328.55 5373257.06 
151 5010328.51 5373262.50 
152 5010337.97 5373271.35 
153 5010341.40 5373267.74 
154 5010352.67 5373278.67 
155 5010360.09 5373284.99 
156 5010345.06 5373280.47 
157 5010335.33 5373277.54 
158 5010328.01 5373295.99 
159 5010317.57 5373293.30 
160 5010315.17 5373292.37 
161 5010320.27 5373273.23 
162 5010325.06 5373261.51 
148 5010329.36 5373250.40 
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31-п-ПМТ 

Лист 
 17 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

Сводная ведомость существующих и подлежащих образованию земельных участков:  
 
 

Таблица 3 
№ 
п/п 

Кадастровый (условный) 
номер образуемого земельного 

участка 

Общая площадь 
земельного 

участка 

Площадь земельного участка в 
границах проектирования, кв.м 

Площадь земельного участка за 
границами проектирования, 

кв.м 
1 2 3 4 5 

Постоянный отвод 
1 90:19:0101103:ЗУ1(1) - 9 401 - 
2 90:19:0101103:ЗУ1(2) - 3 627 - 
3 90:19:0101103:ЗУ1(3) - 117 - 
4 90:19:0101103:ЗУ1(4) - 91 - 

Итого: 13 236  

Временный отвод 
1 90:19:010103:ЗУ1(1) - 87 - 
2 90:19:010103:ЗУ1(2) - 136 - 
3 90:19:010103:ЗУ1(3) - 11 - 
4 90:19:010103:ЗУ1(4) - 1 401 - 
5 90:19:010112:ЗУ1(5) - 11 775 - 
6 90:19:010112:ЗУ1(6) - 2 386 - 
7 90:19:010103:5932:ЗУ1 1 500 1 480 20 
8 90:19:010112:ЗУ1(7) - 623 - 

Итого: 17 899  
 

18



 

                                                                                                                                                                                                                                                                               

 
31-п-ПМТ 

Лист 
 18 

Изм. Кол.уч. Лист № док. Подпись Дата 

Инв. № подл. Подпись и дата Взам. инв. № 

Таблица регистрации изменений 
Изм. Номера листов Всего листов 

в док. 
Номер раз Подпись Дата 

измененных замененных новых аннулированных 
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JKLM�NKOPQRSTRU�TVWXUTRYVTWU�RZ[VTV�ZU[W\]ZV̂WW�QZVY _V̀aUS�bcdQW\eV�Ẁ�faWTR[R�[R\gaVZ\]YUTTR[R�ZUU\]ZV�TUaYWhWXR\]W�Ri�RijUe]U�TUaYWhWXR\]WMklmlnop�q�rstsuvltowvousr�qxyluvs�nlmkozo{qwvo|V�R\TRYVTWW�̀VQZR\V�R]�}b~b}~�}b��[~��QR\]gQWY�U[R�TV�ZV\\XR]ZUTWU�}�~b}~�}b��[~��\RRi�VUX���]R�\R[SV\TR�̀VQW\�X�faWTR[R�[R\gaVZ\]YUTTR[R�ZUU\]ZVTUaYWhWXR\]W��l{l��n�����swvqu �YWa�RijUe]V�TUaYWhWXR\]W��W\]�������_V̀aUSV���� c\U[R�SW\]RY�ZV̀aUSV��������� c\U[R�ZV̀aUSRY����� c\U[R�SW\]RY�YdQW\eW������������������������������������������� VaV\]ZRYd¡�TRXUZ� �����������������|RXUZ�eVaV\]ZRYR[R�eYVZ]VSV� �}�b��}b}b}¢£V]V�QZW\YRUTW��eVaV\]ZRYR[R�TRXUZV� b¢~b}~�}b¤_VTUU�QZW\YRUTTd¡�[R\gaVZ\]YUTTd¡�g�U]Td¡�TRXUZ� aVTTdU�R]\g]\]Yg¥]¦aZU\� _U\QgiSWeV� ZdX��[� UZ�§��ZV¡RT�¦Z�WT̂UYR�S̈R�Va§� b©}}�ª«¬�beY~�X VaV\]ZRYV��\]RWXR\]§��Zgi~� �}�®̄} VaV\]ZRYdU�TRXUZV�ZV\QRSRhUTTd°�Y�QZUaUSV°�̀UXUS§TR[Rg�V\]eV�RijUe]RY�TUaYWhWXR\]W� aVTTdU�R]\g]\]Yg¥] VaV\]ZRYdU�TRXUZV�RijUe]RY�TUaYWhWXR\]W��Ẁ�eR]RZd°RiZV̀RYVT�RijUe]�TUaYWhWXR\]W� aVTTdU�R]\g]\]Yg¥] VaV\]ZRYdU�TRXUZV�RiZV̀RYVTTd°�RijUe]RY�TUaYWhWXR\]W�aVTTdU�R]\g]\]Yg¥]±YUaUTW��R�YeS¥�UTWW�RijUe]V�TUaYWhWXR\]W�Y�\R\]VYQZUaQZW�]W��eVe�WXg�U\]YUTTR[R�eRXQSUe\V�²R\gaVZ\]YUTTd¡�ZU[W\]ZV]RZ ³²́ ±�f²_|QRSTRU�TVWXUTRYVTWU�aRShTR\]W QRaQW\§ WTŴWVSd��µVXWSW�¶~̈~
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JKLMNO�PQRSTUVK�TL�WMTXYZY�ZYU[MK\U]̂NXXYZY�\NNU]\K�XNM̂T_T̀YU]T�Ya�YabNV]N�XNM̂T_T̀YU]Tcdefeghi�j�klmlnoemhpohnlk�jqrenol�gefdhshtjpohuetevwgxy�z{lpojn |̂TM�YabNV]K�XNM̂T_T̀YU]T}~TU]�������JKLMNOK���� QUNZY�OTU]Ŷ�\KLMNOK��������� QUNZY�\KLMNOŶ����� QUNZY�OTU]Ŷ�̂RSTUVT��������������������������������������������KMKU]\ŶR��XỲN\� ������������������K]NZY\T��LǸNO�� �ǸOT�XKUNO�XXR��S[XV]ŶQTMR�\KL\N�NXXYZY�TUSYO�LŶKXT�� �a�NU]̂NXXYN�[S\K̂ONXTN�̂NMNXT��Y�VKMKU]\ŶỲ�TX_NXN\N� �[OR�N̂K��XKU]KUT���ONVUKXM\ŶXK�����P �¡¢P�̂NMNXT��Y�ONUK�£�̂YMXR��YabNV]K��T�Ya�TXR��S\T\YMXR�YabNV]K�£�\KUSYOY_NXXR��̂�S\NMNOK��LǸNO�XYZY�[�KU]VK� MKXXRN�Y]U[]U]̂[¤]�̂NMNXT��Y�]Ỳ£��]Y�LǸNO�XR��[�KU]YV�SYOXYU]�¤�TOT�KU]T�XY�\KUSYOY_NX�̂�Z\KXT¥K��LYXR�U�YUYaR̀ T�[UOŶT�̀TTUSYO�LŶKXT��]N\\T]Y\TT�TOT�]N\\T]Y\TT�YabNV]KV[O�][\XYZY�XKUONMT� MKXXRN�Y]U[]U]̂[¤]�̂NMNXT��Y�]Ỳ£��]Y�LǸNO�XR��[�KU]YV�\KUSYOY_NX�̂Z\KXT¥K��YUYaY��¦VYXỲT�NUVY��LYXR£�]N\\T]Y\TTYSN\N_K¤�NZY�UY¥TKO�XY�¦VYXỲT�NUVYZY�\KL̂T]T�£�LYXR]N\\T]Y\TKO�XYZY�\KL̂T]T��̂�JYUUT�UVY��§NMN\K¥TT£TZY\XY��LYXR� MKXXRN�Y]U[]U]̂[¤]�̂NMNXT��Y�]Ỳ£��]Y�LǸNO�XR��[�KU]YV�\KUSYOY_NX�̂Z\KXT¥K��YUYaY�Y�\KX�ǸY��S\T\YMXY��]N\\T]Y\TT£Y�Y]XT��T��[ZYMT�£�ONUXT�NU]̂£�ONUYSK\VŶ� MKXXRN�Y]U[]U]̂[¤]�̂NMNXT��Y�\NL[O�]K]K��S\ŶNMNXT��ZYU[MK\U]̂NXXYZYLǸNO�XYZY�XKMLY\K� MKXXRN�Y]U[]U]̂[¤]�̂NMNXT��Y�\KUSYOY_NXTT�LǸNO�XYZY�[�KU]VK�̂�Z\KXT¥K�]N\\T]Y\TT£�̂�Y]XY�NXTT�VY]Y\Y��[]̂N\_MNX�S\YNV]Ǹ_N̂KXT��]N\\T]Y\TT� MKXXRN�Y]U[]U]̂[¤]ŸU[MK\U]̂NXXR��\NZTU]\K]Y\ §̈ ©��ẄJªSYOXYN�XKT̀NXŶKXTN�MYO_XYU]T SYMSTU� TXT¥TKOR£�«K̀TOT�¬®
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KLMNOP�QRSTUVWL�UM�XNUYZ[Z�[ZV\NL]V̂_OYYZ[Z�]OOV̂]L�YON_ÙUaZV̂U�Zb�ZbcOŴO�YON_ÙUaZV̂Udefgfhij�k�lmnmopfniqpioml�krsfopm�hfgeitiukqpivfufwxhyz�{|mqpko }_UN�ZbcOŴL�YON_ÙUaZV̂U~�UV̂�������KLMNOPL���� RVO[Z�PUV̂Z_�]LMNOPL��������� RVO[Z�]LMNOPZ_����� RVO[Z�PUV̂Z_�_STUVWU��������������������������������������������LNLV̂]Z_S��YZaO]� ������������������VPZ_YS��YZaO]�MOaOP�YZ[Z�\�LV̂WL� NLYYSO�ẐV\̂V̂_\�̂�_ONOYU��Z�T]UY�̂UU�LŴL�U�}UPU~�MLWP��OYUU�NZ[Z_Z]L�T]ON\VaL̂]U_L��U��T]ONZV̂L_POYUO�_�VZẐ_ÔV̂_UU�VMOaOP�YSa�MLWZYZNL̂OP�V̂_Za�UVTZPYÛOP�YSa�Z][LYZa[ZV\NL]V̂_OYYZ��_PLV̂U�UPU�Z][LYZa�aOV̂YZ[ZVLaZ\T]L_POYU��YL�ZN��O[ZV��_�[ZV\NL]V̂_OYYZ��UPUa\YU�UTLP�YZ��VZbV̂_OYYZV̂U�MOaOP�YZ[Z�\�LV̂WL�NP�V̂]ZÛOP�V̂_L�YLOaYZ[Z�NZaL�VZ�ULP�YZ[Z�UVTZP�MZ_LYU�UPU�YLOaYZ[Z�NZaL�WZaaO]�OVWZ[Z�UVTZP�MZ_LYU�� NLYYSO�ẐV\̂V̂_\�̂
�_ONOYU��Z�̂Za���̂Z�MOaOP�YS��\�LV̂ZW�UPU�MOaOP�YSO\�LV̂WU�Zb]LMZ_LYS�YL�ZVYZ_LYUU�]O�OYU��Zb�UMc�̂UUMOaOP�YZ[Z�\�LV̂WL�U�}UPU~�]LVTZPZ̀OYYZ[Z�YL�YOa�ZbcOŴLYON_ÙUaZV̂U�NP��[ZV\NL]V̂_OYYS��UPU�a\YU�UTLP�YS�Y\̀N� NLYYSO�ẐV\̂V̂_\�̂�_ONOYU��Z�̂Za���̂Z�MOaOP�YS��\�LV̂ZW�Zb]LMZ_LY�UM�MOaOP�UPU�MOaOP�YZ[Z�\�LV̂WL��[ZV\NL]V̂_OYYL��VZbV̂_OYYZV̂��YLWẐZ]SO�YO�]LM[]LYU�OYL� NLYYSO�ẐV\̂V̂_\�̂�_ONOYU��Z�YLPU�UU�MOaOP�YZ[Z�VTZ]L�Z�aOV̂ZTZPZ̀OYUU[]LYU��MOaOP�YS��\�LV̂WZ_� NLYYSO�ẐV\̂V̂_\�̂�̂L̂\V�MLTUVU�Zb�ZbcOŴO�YON_ÙUaZV̂U� �_ONOYU��Zb�ZbcOŴO�YON_ÙUaZV̂U�UaO�̂�V̂L̂\V��LŴ\LP�YSO��VZbSO�ẐaÔWU� �_ONOYU��YOZb�ZNUaSO�NP��MLTZPYOYU��]LMNOPL���ẐV\̂V̂_\�̂ ��_ONOYU��YOZb�ZNUaSO�NP�MLTZPYOYU��]LMNOPL�� Q�ẐV\̂V̂_\�̂ ��_ONOYU��YOZb�ZNUaSO�NP��MLTZPYOYU��]LMNOPL�� ¡ẐV\̂V̂_\�̂ ¢ZP\�L̂OP��_STUVWU� £\]L_PO_�¤]̂¥a��PO[Z_U�¦ZV\NL]V̂_OYYS��]O[UV̂]L̂Z] §¦̈ ��X¦K©TZPYZO�YLUaOYZ_LYUO�NZP̀YZV̂U TZNTUV� UYU�ULPS��ªLaUPU�« ¢ �
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26



���������� ��	
���
����������������������
�
����


��� !"##$%!$&&!�$�$'#( !#)*+,--.)/01-23)%$�*  #$'�4225678� 9'�$&! %7!&�2�&23:$'�4225678�;<= %$�65�! $;79� %$�5&���6785&$�>&67?6=&)6$6=&�&$@6785&$A6  ;79B)*C@DE�,F%(75%68@�=5-%7�$%55&$G$'�4225678�;H I#I

JKLMNO�PQRSTUVWXK�VL�YMVZ[\[�\[W]MK̂W_̀NZZ[\[�̂NNW_̂K�ZNM̀VaVb[W_V�[c�[cdNX_N�ZNM̀VaVb[W_Vefghijgk�lkhmnfnonpkjgq�rklkosjntn�uvihmwixklkosjyz�uvihmnw {̀VM�[cdNX_K�ZNM̀VaVb[W_V|}VW_�~�����JKLMNOK������ SWN\[�OVW_[̀�̂KLMNOK����������� SWN\[�̂KLMNO[̀����� SWN\[�OVW_[̀�̀TUVWXV��������������������������������������������KMKW_̂[̀T��Z[bN̂� ������������������̀NMNZV��[��K̂KX_N̂ZT��_[�XK��\̂KZV�T�LNbNO�Z[\[�]�KW_XK�VW_NbK�X[[̂MVZK_�����XKMKW_̂[̀[\[�[X̂]\K��L[ZK�R�[ZK�~�[bN̂_[�XV �[[̂MVZK_T �UVWKZVN�LKX̂NUONZV��ZK�bNW_Z[W_V �̂NMZ���X̀KM̂K_V�NWXK��U[\̂N�Z[W_��[ÛNMNONZV�X[[̂MVZK_��K̂KX_N̂ZT��_[�NX�\̂KZV��LNbNO�Z[\[]�KW_XK��b� �� R P � �� � � �¡PQ�� �P¢PPR�Q�� �KX̂NUONZVN�[_W]_W_̀]N_  Q�R � � �£�Q¢ �P¢PP¢ Q£� �KX̂NUONZVN�[_W]_W_̀]N_  Q�P � � ��¢Q�R �P¢PP£PQ�� �KX̂NUONZVN�[_W]_W_̀]N_  Q�� � � �P¡QP¢ �P¢PPP£QRP �KX̂NUONZVN�[_W]_W_̀]N_  Q�¤[W]MK̂W_̀NZZT��̂N\VW_̂K_[̂ ¥¤¦��Y¤J�U[OZ[N�ZKVbNZ[̀KZVN�M[OaZ[W_V U[MUVW� VZV�VKOT��§KbVOV�¨Q©Q
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